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LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. CONALEPH541 12/2022 \

ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO
EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 3

=

\
En San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustin Tlaxiaca, Hidalgo, siendo las 12:00 horas \(\
del dia 10 de junio de 2022, reunidos en la Sala de Juntas de Ia Direccion General los \\
integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Colegio de \
Educacién Profesional Técnica del Estado de Hidalgo v licitante participante, sita en: Circuito \
Ex Hacienda de la Concepcién, Lote 17, San Juan Tilcuautla, Municipio, de San Agustin %
Tlaxiaca, Hidalgo, con fundamento en lo establecido en el articulo 108 de la Constitucion - \
Politica del Estado de Hidalgo, articulos 33 Fraccion , 34 Fraccion |, 39, 40 Fraccion I, 41, 8
43 parrafo tercero y 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector ]
Publico del Estado de Hidalgo, articulos 52 y 53 Fracciones |, IV, V y VI de su Reglamento, N
asi como los articulos 1y 4 fraccion VI del Acuerdo que modifica el Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Colegio de Educacion Profesional Técnica "1?\_,\
del Estado de Hidalgo (CONALEP-Hidalgo), publicado en el Periddico Oficial del Estado con N
fecha 19 de febrero del 2007, con la finalidad de llevar acabo la Junta de Aclaraciones del
procedimiento de Licitacién Piblica Nacional N° CONALEPH541 12/2022 Adquisicion de ,
materiales y dtiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes y
informaticos”.

Este acto publico es presidido por la Mtra. Ma. Guadalupe Ortiz Arteaga, Presidenta N
Suplente, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 19 fraccion | del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo,
asf como en los articulos 3 Gltimo parrafo y 7 fraccién | del Acuerdo que modifica el Comité "\
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Colegio de Educacién -
Profesional Técnica del Estado de Hidalgo (CONALEP-Hidalgo).

Verificada la existencia del Quérum Legal de conformidad con el articulo 22 del Reglamento |
de la Ley en la Materia y de la correcta publicacion de la convocatoria del presente |
procedimiento en el Periddico Oficial del Estado de Hidalgo, y en la pagina de internet del

CONALEP Hidalgo www.conalephidalgo.edu.mx, se comunica que de conformidad con

los articulos 43 y 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector ““
Publico del Estado de Hidalgo y numeral 2.2 parrafo cuarto de las bases de la presente
licitacién, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria, de las

personas que hayan presentado el escrito de interés en participar eQ la presente licitacidn. )@
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ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE

Aclaraciones Administrativas

1. Presentar original o copia del registro de proveedor vigente.

2. Presentar la Ultima declaracion fiscal del ejercicio 2022 y declaracién anual del
proveedor y/o los estados financieros “2021”.

3. Presentar Opinion de cumplimiento del SAT actualizada. \ [

Aclaraciones Técnicas

No se presentan aclaraciones técnicas, se ratifica lo establecido en bases.

ACLARACIONES POR PARTE DEL LICITANTE GRUPO DE NEGOCIOS TSA S.A DE C.V. :
Mediante correo electrénico felipe.hernandez@altegra.mx, se hizo llegar el escrito de
interés en participar signado por la C. Felipe Antonio Hernandez Hernandez, en su caracter

de Representante Legal, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 33 de Ia Ley de %

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo,
haciendo las siguientes:

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS

- En relacién al numeral 1.3 de las bases, solicitamos a la convocante amplie el tiempo de \)
entrega a 20 dias habiles contados a partir de la firma del contrato correspondiente,
considerando que algunos productos estan en desabasto por el paro en la produccion de
los mismos durante la pandemia del COVID-19 ; se acepta nuestra solicitud? ;

Respuesta. — Se ratifica lo estipulado en bases. ;

ACLARACIONES TECNICAS

Anexo no. 1:

correcta nuesira apreciacion?

1. Entendemos que los productos a ofertar deberéan ser nuevqiy 100% originales, ;jes %
Respuesta. - Si, es correcta su apreciacion. LS
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2. Sugerimos a la convocante que para los consumibles marca HP debamos integrar
como parte de nuestra propuesta carta emitida por el fabricante haciendo referencia al
presente procedimiento de licitacién en la que se reconozea al licitante participante
como distribuidor autorizado, esto con la finalidad de prevenir la pirateria de los
mismos. jse acepta nuestra solicitud?

Respuesta. —. Se ratifica lo estipulado en bases.

3. Partida 1. Solicitamos permitan ofertar el aire en capacidad de 660 ml ise acepta
nuestra solicitud?
Respuesta. —. Si, se acepta.

-~
&

¢. Partida 8. Hacemos la aclaracion que la categoria disponible es 5e por lo que
solicitamos permitan ofertar esa categoria ¢ se acepta nuestra solicitud?
Respuesta. —. Si, se acepta.

5. Partida 12. En caso de que estos conectores se vayan a utilizar con el cable de la w
partida 6 y 8 sugerimos que también se oferten en Cat5e ¢, Se acepta nuestra solicitud? \
Respuesta. —. Si, se acepta.

6. Partida 24. Hacemos la aclaracion que la capacidad minima en memorias usb 3.0 es y
de 16GB por lo que sclicitamos permitan ofertar esta capacidad en lugar de 8GB, ;se
acepta nuestra solicitud? &

—

Respuesta. —. Si, se acepta. \\
Entendidas y aceptadas las aclaraciones anteriores de la presente, éstas forman parte N
integrante de las propias bases de la Licitacion, conforme a lo dispuesto por el articulo 43
parrafo tercero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del
estado de Hidalgo, por lo que resulta obligatorio su cumplimiento para la elaboracidn de :
las propuestas de los licitantes participantes. |

Se hace constar que al término de la presente reunion, se enfrega una copia de esta acta a
todos los asistentes, poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido, a
partir del dia de hoy en las oficinas de la Direccion de Administracién de Recursos de la
Direccién General del CONALEP Hidalgo y en la pagina de internet del CONALEP Hidalgo
www.conalephidalgo.edu.mx para efectos de su notificacidn. de conformidad con lo
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dispuesto por el articulo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendam
Sector Publico del Estado de Hidalgo.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunién, siendo las
12:80 horas del mismo dia de su inicid, firmando para constancia y de conformidad todos y
cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de

algln participante no invalidara su contenido y efectos.

lentos y Servicios del

Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de
Educacién Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

| Presidenta Suplente

Mtra. Maria Guadalupe Ortiz Arteaga

Secretario Ejecutivo

Lic. German Hernandez Pérez
Director de Administracién de Recursos de
CONALEP Hidalgo

| Vocal

C.P Jesus Vite Reséndiz
Direccién de Administracion de Recursos de

CONALEP Hidalgo (

P

Vocal Suplente

]

Lic. Juan Carlos Castillo Cruz
Direccién de Planeacién y Evaluacién de
CONALEP Hidalgo

|
Vocal Suplente

Ing. Jordi Ricardo Florencio Hernandez
Direccion de Informatica de CONALEP
Hidalgo h
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Lic. Erick Ponciano Hernandez
Asesor Representante de |la Secretaria de Flnanzas
Publicas de Hidalgo. =

Lic. Lorena Gémez Garcia
| Asesor Representante de la Direccién General de
Asuntos Juridicos de la SEPH.

L.C. Gilberto Medina Gonzalez
Asesor Titular del Organo Interno de. Co’t‘ra\eskel
. CONALEP Hidalgo 4

-~

Lic. Susana Encarnacié_h Cortes _w& _
Area Juridica de CONALEP Hidalgo=====

Y

Asesor

L.A. Jorge Chiapa Bazan\\\ SUDSSS A—

Area requirente Direccion de Administracion de Recursos de
CONALEP Hidalgo [
<]

LICITANTE

LICITANTE =~ | . REPRESENTANTE -

GRUPO DE NEGOCIOS TSA | C. Felipe Antonio Hernandez
S.A DE C.V. Hernandez
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